APERTURA PROGRAMATICA
( DENOMINACION DE LOS PROGRAMAS )

AVANCE DEL GASTO PUBLICO POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO
ENERO A DICIEMBRE DE 2019
Pesos

Presupuesto Anual
Modificado

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Gasto Total

Variacion

Seméforo

Programado

Ejercido

Programado

Ejercido

Programado

Ejercido

Absoluta

Relativa

Menor Mayor
Gasto Gasto

Funcién Publica y buen gobierno

Actividades de apoyo a la funcién puablica y buen gobierno

31,030,985.00

31,030,985.00

27,891,067.00

31,030,985.00

27,891,067.00

-3,139,918.00

-10.1%

Servicios de apoyo administrativo

Actividades de apoyo administrativo

898,266,197.00

898,266,197.00

832,599,902.00

898,266,197.00

832,599,902.00

-65,666,295.00

Apoyo al ingreso, a la salud y a la educacién de las familias en
pobreza

Programa de Adquisicién de Leche Nacional a cargo de Liconsa,
S.A.deC. V.

4,408,023,796.00

4,406,788,224.00

4,810,376,550.58

1,235,572.00

1,220,424.00

4,408,023,796.00

4,811,596,974.58

403,573,178.58

Atencion de la poblacién urbana y rural en pobreza

Programa de Abasto Social de Leche a cargo de Liconsa, S. A. de
C.V.

3,978,895,096.00

3,978,895,096.00

3,711,944,267.00

3,978,895,096.00

3,711,944,267.00

-266,950,829.00

Oferta de productos basicos a precios competitivos

Comercializacion de productos lacteos

1,154,515,310.00

1,154,515,310.00

901,428,698.00

1,154,515,310.00

901,428,698.00

-253,086,612.00

-21.9%

TOTAL

10,470,731,384.00

10,469,495,812.00

10,284,240,484.58

1,235,572.00

1,220,424.00

10,470,731,384.00

10,285,460,908.58

-185,270,475.42

TOTAL PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS "E"
(PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS)

898,266,197.0

898,266,197.0

832,599 902.00

0.0

0.0

898,266,197.0

832,599,902.0

65,666,295 0

% TPP™ "E" vs TOTAL

8.6

8.10

0.0

0.0

8.1

0.3

Criterios de asignacién de color de los semaforos.

Menor Gasto

Correctivo Mayor al 10%

Preventivo

Razonable Menor al 5%

Mayor Gasto

Correctivo

Preventivo

Razonable

Mayor al 10%

Menor al 5%




